
Průběžný mycí stroj a profesionální mikrovlnná trouba 
 

Smlouva o dílo 
 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v 
platném znění: 
 

             
Objednatel:       Domov pro seniory Podpěrova, příspěvková organizace 
       Podpěrova 501/4,621 00 Brno 
                 
statutární zástupce:   JUDr. Vlasta Hrabcová  
ve věcech smluvních:   
     
číslo účtu:    27-7203010227/0100 
IČ:     70887233     
 
  
 
 
   
 
                  a 
 
 
Zhotovitel:       GASTRONOM-TECHNIK, s.r.o. 
       Táborská 127, 615 00 Brno   
statutární zástupce:   Bohuslav Kuře, jednatel 
osoba pověřená  
vedením díla:   Bohuslav Kuře, jednatel 
tel.: 545 578 445 
e-mail: 1bkure@seznam.cz        
bankovní spojení:   ČSOB 
číslo účtu:    382299553/0300 
IČ:     255 70 633     
DIČ:     CZ25570633 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,  
vložka 34369 
 
    
(dále jen zhotovitel) 

I. Předmět díla 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele veškeré práce 
v souvislosti s akcí: průběžný mycí stroj a profesionální mikrovlnná trouba v rozsahu 
podle cenové nabídky zhotovitele ze dne 18. 11. 2016  . 

Rozsah a kvalita díla jsou dány: 

- cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 18. 11. 2016, 

- příslušnými technickými normami a předpisy,  

- obecně závaznými právními předpisy. 

 
 



II. Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí 80.199,- Kč, slovy: 
osmdesáttisícstodevadesátdevět korun českých.  

 cena díla je včetně DPH dle platných daňových předpisů. 

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s provedením díla . 

3. Cena díla je pevná po celou plánovanou dobu výstavby uvedené v článku III. této 
smlouvy. 

4. Cena díla bude hrazena jednou  fakturou ve výši 80.199,- Kč., která bude vystavena 
neprodleně po předání díla této smlouvy o dílo a vyúčtovací fakturou, která bude 
vystavena po dokončení celého díla a podpisu předávacího protokolu. 

5. Splatnost daňových dokladů bude činit 14 dní od jejich doručení objednateli. 

6. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a její změna je možná pouze v případě 
změny rozsahu díla na základě požadavku objednatele nebo na základě objektivně 
nepředpokladatelných důvodů. Změnu je možno provést po předchozí dohodě obou 
smluvních stran stvrzené podpisem dodatku k této smlouvě. 

 
 

III. Termín zhotovení díla 

1. Zhotovitel provede dílo v rozsahu uvedeném v čl. I. této smlouvy v termínu do 
19.12.2016 . 

2. Práva, povinnosti a vztahy smluvních stran neupravené výslovně touto smlouvou se 
řídí obecně závaznými právními předpisy. 

 
 

IV. Provádění a předání díla 

1. Dílo bude prováděno v souladu s příslušnými ČSN a technologickými předpisy výrobců 
materiálů. Budou též dodrženy obecně závazné předpisy. 

2. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo úplným dokončením prací, odstraněním 
nedodělků, vyklizením objektů zařízení staveniště a podepsáním posledního zápisu o 
předání a převzetí dokončeného díla oběma smluvními stranami a předáním dokladů. 

 
 

V. Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruční lhůtu na dílo v trvání 12 měsíců počínaje 
protokolárním předáním dokončeného díla. V případě, že předané dílo vykazuje vady, 
musí tyto vady objednatel písemně u zhotovitele reklamovat. Písemná forma je 
podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí objednatel uvést, jak se vady 
projevují. 

2. Reklamace musí být vyřízena v souladu s ustanoveními občanského zákoníku, 

3. Zhotovitel je povinen tyto vady v dohodnutém technicky nejkratším možném termínu 
odstranit.  

4. Reklamace vad musí být doručena zhotoviteli nejpozději poslední den záruční lhůty, 
jinak práva objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruka však neběží po dobu, 
kdy je reklamace objednatele doručena zhotoviteli až do odstranění vad. 

 
 



 

VI. Smluvní pokuty 

1. Pro případ nedodržení termínu ukončení prací ze strany zhotovitele se sjednává ve 
prospěch objednatele právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý 
den prodlení.  

2. Pro případ nedodržení dohodnutého termínu k odstranění reklamovaných vad  se 
sjednává ve prospěch objednatele právo na smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny díla 
za každý den prodlení.  

3. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury se sjednává ve prospěch zhotovitele 
právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Smluvní strany se zavazují vystavenou smluvní pokutu uhradit do 30-ti dnů od 
doručení vyčíslení smluvní pokuty. 

5. Uplatněním smluvní pokuty nezaniká nárok smluvní strany na náhradu škody. 
 

 

VII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, 
že s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

4. Vzájemná práva a povinnosti mezi smluvními stranami se řídí občanským zákoníkem, 
pokud ve smlouvě není dohodnuto jinak.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a 
dva objednatel. 

 
 
 
 
Brno 28.11.2016                Brno  28.11.2016 
 
Objednatel:      Zhotovitel:  

 


